



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**Município de José da Penha**  
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN  
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### Pregão Presencial N.º 019/2021

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 019/2021, destinado à Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do Município de José da Penha/RN considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

**942 - M H F DE FREITAS EIRELI (14.148.901/0001-30)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	11450 - Ripa de massaranduba. 1,5 cm x 5cm	MTS	MASSARANDUBA	10.500	4,70	49.350,00
18	11452 - Terça (Linha) de madeira massaranduba 6cm x 14cm	MTS	MASSARANDUBA	2.700	46,54	125.658,00
19	11453 - Porta de madeira (massaranduba) 90cm x 210cm	UND	MASSARANDUBA	20	1.114,00	22.280,00
23	11457 - Janela de madeira (massaranduba) 150cm x 100cm	UND	MASSARANDUBA	55	764,00	42.020,00
25	11459 - Areia. Areia lavada, natural.	M³	jazida própria	200	69,00	13.800,00
26	11460 - Brita 1 (fina)	M³	BRITA JÁ	45	141,50	6.367,50
27	11461 - Brita 2 Brita (grossa). É voltado para fabricação de concreto que exija mais resistência, principalmente em formas pesadas.	M³	BRITA JÁ	45	133,50	6.007,50
28	10039 - SACO DE CIMENTO 50 KG Cimento com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser utilizado da fundação ao acabamento na obra	UND	MIZU	1.500	31,50	47.250,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**Município de José da Penha**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN  
 CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

29	11463 - Treliça. Barra de 6 metros	BR	GERDAU	65	57,50	3.737,50
31	7369 - COLUNA DE FERRO 5/16 DE 6M	UND	GERDAU	205	162,50	33.312,50
35	3118 - TIJOLO DE BLOCOS 8 FUIROS. Tijolos de blocos de barro comum, moldados com arestas vivas e retilíneas	MIL	assu	45	614,50	27.652,50
38	11465 - TINTA LÁTEX EXTERNA CORES VARIADAS.15 LITROS	UND	s bras	150	124,50	18.675,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>396.110,50</b>

**1544 - ATR VIANA CONSTRUCOES EIRELI - (13.952.216/0001-07)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	11435 - BARRA CHATA 1" X 1/8 GG 6M	UND	CINOBRAS	17	57,40	975,80
2	11436 - BARRA CHATA 3/4" X 1/8	UND	CINOBRAS	17	40,55	689,35
3	11437 - BARRA CHATA 3/8 X 1/8". BARRA DE 6 METROS	UND	CINOBRAS	17	20,05	340,85
4	11438 - BARRA CHATA 5/8"X 1/8 BARRA DE 6 METROS	UND	CINOBRAS	17	31,65	538,05
5	11439 - BARRA ROSC. 5/16 ZINCADA. BARRA DE 6 METROS.	UND	CISER	17	20,30	345,10
6	11440 - CORRENTE GALVANIZADA 4MM 5/32 ""	UND	SIGMA	30	25,48	764,40
7	11441 - CORRENTE GALVANIZADA 8MM 5/16"	UND	SIGMA	30	50,45	1.513,50
8	11442 - BARRA ROSCADA 1/4"	UND	CISER	17	3,50	59,50
9	11443 - BARRA ROSCADA 3/8" X 1M	UND	CISER	17	8,60	146,20
10	11444 - BARRA ROSCADA 5/8" X 1000	UND	CISER	17	39,05	663,85
11	11445 - FERRO DE SOLDA 70W 220V	UND	CINOBRAS	8	38,65	309,20



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**Município de José da Penha**

*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN*  
**CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54**

12	11446 - GONZO PARA DOBRADIÇA 1/2"	UND	SIGMAR	20	2,85	57,00
13	11447 - GONZO PARA DOBRADIÇA 3/8	UND	SIGMAR	20	2,24	44,80
14	11448 - GONZO PARA DOBRADIÇA 5/8"	UND	SIGMAR	20	47,55	951,00
15	11449 - Porca Sextavada 3/8" 55	UND	JOMARCA	55	0,37	20,35
17	11451 - Caibro em madeira massaranduba 5cm x 5cm	MTS	BAIRA RIO	8.300	10,60	87.980,00
21	11455 - Porta de madeira (massaranduba) 70cm x 210cm	UND	MARC. PAI E FILHO	25	936,00	23.400,00
22	11456 - Janela de madeira (massaranduba) 200cm x 100cm	UND	MARC. PAI E FILHO	25	1.048,00	26.200,00
32	6400 - METALON 50x30. peça de 6 metros	PÇ	CINOBRAS	200	152,80	30.560,00
33	7565 - LAMBRIL ONDULADO GALVANIZADO 2,00X1,00 CH22.	FL	CINOBRAS	160	197,00	31.520,00
34	10879 - TELHA COLONIAL SEMI ARTESANAL DE PRIMEIRA TELHA COLONIAL SEMI ARTESANAL DE PRIMEIRA	MIL	CER. PROGRESSO	30	782,00	23.460,00
36	7305 - CANTONEIRA DE 3/4" (6 METROS)	M <sup>2</sup>	ALUMBRA	150	56,00	8.400,00
37	11464 - TINTA LÁTEX INTERNA. CORES VARIADAS. 15 LITROS	UND	IQUINE	150	78,30	11.745,00
39	10061 - FORRO DE PVC MODELO FRISADO	M <sup>2</sup>	NOVA FORMA	400	35,00	14.000,00
40	11466 - PISO CERÂMICA CLASSE A, ESMALTADO BRILHANTE. CORES VARIADAS	M <sup>2</sup>	ARIELLE	1.500	25,40	38.100,00
41	11467 - ELETRODO (SOLDA) OK 46 2,50	KG	SIGMA	200	61,50	12.300,00
42	7306 - CANTONEIRA DE FERRO 5/8"X1/8"	M <sup>2</sup>	CARIBE	100	42,90	4.290,00
43	923 - ARGAMASSA AC II 20	KG	BQMIL	400	13,90	5.560,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**Município de José da Penha**

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN  
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	KG. Industrializada para Assentamento de Placas Cerâmicas.					
46	11470 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLÁSTIFICADA - 10 MM	M <sup>2</sup>	BEIRA RIO	100	159,50	15.950,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>340.883,95</b>

**1809 - REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI (24.563.754/0001-18)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	11454 - Porta de madeira (massaranduba) 80cm x 210cm	UND	REDE CONSTRUIR	50	1.090,00	54.500,00
24	11458 - Janela de madeira (massaranduba) 100cm x 100cm	UND	REDE CONSTRUIR	35	512,00	17.920,00
30	7368 - COLUNA DE FERRO 3/8 DE 6M	UND	GERDAU	205	188,00	38.540,00
44	11468 - REJUNTE FLEXÍVEL. PACOTE DE 1 KG Rejunte 1kg é um produto funcional, de fácil mistura e aplicação. Perfeito para uso residencial, comercial e industrial, podendo ser aplicado em pisos, paredes e fachadas.	PC	FORTALEZA	200	6,30	1.260,00
45	11469 - BARRA CHATA DE 2" X 3/16. 6 METROS	BR	ACELON M TITAL	150	170,00	25.500,00
47	11471 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA - 12 MM. (2.20 X 1.10)	M <sup>2</sup>	LAB	100	139,00	13.900,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>151.620,00</b>

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 08 de outubro de 2021.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**Município de José da Penha**  
*Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN*  
*CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54*

---

**Raimundo Nonato Fernandes**  
**Prefeito Municipal**